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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stärka arbetet med 
Agenda 2030 och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling utgör en gemensam 
handlingsplan för att utrota fattigdom och hunger, bekämpa ojämlikhet, främja 
jämställdhet, värna mänskliga rättigheter och skydda planetens naturresurser. Genom de 
17 målen och deras delmål har världens länder enats om en väg framåt för hållbar 
utveckling. Agendan omfattar den ekonomiska, sociala och miljömässiga dimensionen 
av hållbarhet. 

Sverige har länge haft en framträdande roll i arbetet för hållbar utveckling, både 
nationellt och internationellt. Denna position riskerar nu att gå förlorad. Den nuvarande 
regeringen har steg för steg monterat ned de strukturer som tidigare byggts upp för att 
säkerställa måluppfyllelsen. Borttagandet av Agenda 2030 ur myndigheternas 
regleringsbrev, nedskärningarna i uppföljningen av målen samt beslutet att inte förlänga 
eller ersätta den nationella samordnaren är tydliga exempel. Det har varit en kontinuer-
lig neddragning under lång tid och nu finns i praktiken inget nationellt Agenda 2030-
arbete kvar. 

Konsekvenserna blir särskilt problematiska för kommuner och regioner, som har en 
nyckelroll i arbetet med Agenda 2030 genom att omsätta målen i konkret verksamhet. I 
stället för att öka det statliga stödet till kommuner och andra aktörer i deras hållbarhets-
arbete går regeringen nu i motsatt riktning. Det försämrar förutsättningarna för det 
lokala och regionala hållbarhetsarbetet och gör det svårare att uppnå bred acceptans för 
omställningen. 

Att avveckla Sveriges nationella arbete med Agenda 2030 innebär inte bara ett svek 
mot kommande generationer, utan också ett avsteg från de åtaganden som riksdagen har 
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beslutat om. Detta arbete behöver omgående stärkas, ges tillräckliga resurser och 
genomföras på ett sammanhållet och effektivt sätt. 
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